

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Do opinii publicznej docierają bardzo niepokojące informacje o wyczerpanych środkach na leczenie chorych na raka. Jak wygląda obecnie dostępność tego leczenia? Jakie rozwiązanie proponuje (zaleca) resort zdrowia w przypadku wyczerpania limitów? Czy zgodnie z zasadami lekarze powinni przerwać leczenie i stworzyć kolejkę oczekujących na terapię? Przerwanie leczenia w przypadku chorych na nowotwór może oznaczać najgorsze – śmierć. Z informacji udostępnianych przez dyrektorów szpitali wynika, iż większość z nich zamierza zerwać umowę z NFZ i stosować rozwiązanie zastępcze, to znaczy za każdego chorego będzie wystawiany NFZ rachunek według stawek szpitala. Jak w obliczu takiej sytuacji będzie postępować resort? Proszę o informacje, jaka obecnie jest dostępność środków na leczenie nowotworowe? Czy opisana sytuacja dotyczy wielu szpitali i jak ministerstwo zamierza zapewnić ciągłość leczenia pacjentom?

Według statystyk w Polsce na raka cierpi już 17% wszystkich chorych. Tymczasem na onkologię przypada jedynie 5% wydatków na służbę zdrowia. Czy nie zbyt mało pieniędzy przeznaczona jest na refundację leków onkologicznych w porównaniu z lekami stosowanymi w terapii innych schorzeń, na przykład sercowo-naczyniowych czy układu nerwowego?

Pani Minister, proszę o informacje co do zasad finansowania leczenia onkologicznego w Polsce. Czy są planowane zmiany w finansowaniu leczenia chorób nowotworowych w Polsce, a jeśli tak to jakie? Jak przedstawia się skuteczność wykrywania, leczenia, a co najważniejsze zapobiegania chorobom nowotworowym w naszym kraju? W Polsce nadal nie jest wykorzystywany cały potencjał współczesnej onkologii. Z powodu niedoinwestowania prawdopodobnie co najmniej 1/5 chorych nie ma w odpowiednim czasie dostępu do terapii, a nawet do zabiegów chirurgicznych, będących podstawą leczenia. W jaki sposób resort zdrowia zamierza zmienić tę sytuację?

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski